
Odpověď dle zákona č. 106/1999 Sb. 
 
Předmět žádosti: 

I. Seznam aktuálně vyhlášených veřejných sbírek týkajících se záchrany a obnovy 
památek (datum vyhlášení a plánovaného ukončení, právnická osoba konající 
sbírku, účel sbírky, způsoby vybírání). 

II. Seznam veřejných sbírek na obnovu památek, které byly v roce 2016 ukončeny 
(datum vyhlášení a ukončení, právnická osoba konající sbírku, účel sbírky, výše 
čistého výtěžku). 

Poskytnuté informace: 

I. Seznam aktuálně vyhlášených veřejných sbírek týkajících se záchrany a obnovy 
památek (datum vyhlášení a plánovaného ukončení, právnická osoba konající 
sbírku, účel sbírky, způsoby vybírání): 

 
1. Právnická osoba konající sbírku: Obecně prospěšná společnost pro památkovou 

obnovu Hradiska u Olomouce a za další rozvoj kulturního, uměleckého a 
duchovního života a humanitní zdravotní péče na něm, Sušilovo náměstí č. 5, 771 
11 Olomouc, IČ 47654465. 
Účel sbírky: památková obnova NKP Klášterní Hradisko. 
Vyhlášení: 3. 9. 2014. 
Plánované ukončení: doba neurčitá. 
Způsob konání: 

 pokladničkami, 

 složením hotovosti do pokladny zřízené právnickou osobou. 

2. Právnická osoba konající sbírku: Římskokatolická farnost Troubky, Dědina 
113/14, 751 02 Troubky, IČ 49558340. 
Účel sbírky: oprava kostela svaté Markéty v Troubkách. 

Vyhlášení: 12. 7. 2015. 

Plánované ukončení: doba neurčitá. 

 

Způsob konání: 

 shromažďováním příspěvků na předem vyhlášeném zvláštním bankovním 
účtu číslo 270910899/0300, zřízeném u ČSOB, a.s., Čechova 1005/4, 750 02 
Přerov, 

 sběracími listinami. 

3. Právnická osoba konající sbírku: Spolek pro ochranu a zvelebení Sedmi Dvorů, 
Sedm Dvorů 23, 793 05 Moravský Beroun, IČ 03671003. 
Účel sbírky: obnova památek v oblasti Sedmi Dvorů. 
Vyhlášení: 16. 10. 2015. 
Plánované ukončení: doba neurčitá. 

Způsob konání: 

 shromažďováním příspěvků na předem vyhlášeném zvláštním bankovním účtu 
číslo 115115-1073750237/0100, zřízeném u KB, a.s., tř. Svobody 1034/14, 
779 00 Olomouc, 



 složením hotovosti do pokladny zřízené právnickou osobou. 

4. Právnická osoba konající sbírku: Římskokatolická farnost Vlkoš u Přerova, Náves 
30/24, 751 19 Vlkoš, IČ 47998555 
Účel sbírky:  oprava kostela svatého Prokopa ve Vlkoši. 

Vyhlášení: 19. 11. 2015. 

Plánované ukončení: doba neurčitá. 

Způsob konání: 

 shromažďováním příspěvků na předem vyhlášeném zvláštním bankovním účtu 
číslo 263853689/0300, zřízeném u ČSOB, a.s., Poštovní spořitelna, 
Horní náměstí 27, 779 00 Olomouc, 

 pokladničkami, 

 složením hotovosti do pokladny zřízené právnickou osobou. 

5. Právnická osoba konající sbírku: Obec Bouzov, Bouzov 2, 783 25, IČ 00298719 
Účel sbírky: oprava historických varhan na hradě Bouzov. 
Vyhlášení: 1. 8. 2016. 
Plánované ukončení: doba neurčitá. 

Způsob konání: 

 shromažďováním příspěvků na předem vyhlášeném zvláštním bankovním účtu 
číslo 35-1801694369/0800, zřízeném u ČS, a.s., tř. Svobody 19, 779 00 
Olomouc, 

 pokladničkami. 

6. Právnická osoba konající sbírku: Katolický spolek Jeseník, Palackého 179/8, 790 
01 Jeseník, IČ 05042852. 
Účel sbírky:  restaurování obrazu Panny Marie Immaculaty ve farním kostele 
Nanebevzetí Panny Marie v Jeseníku. 
Vyhlášení:  1. 8. 2016. 
Plánované ukončení: doba neurčitá. 

Způsob konání: 

 shromažďováním příspěvků na předem vyhlášeném zvláštním bankovním účtu 
číslo 275357869/0300, zřízeném u ČSOB, a.s., Poštovní 341/3, 790 01 
Jeseník. 

7. Právnická osoba konající sbírku: Město Plumlov, Rudé armády 302, 798 03 
Plumlov, IČ 00288632. 
Účel sbírky:  obnova zámku Plumlov. 
Vyhlášení: 1. 11. 2016. 
Plánované ukončení: doba neurčitá. 

Způsob konání: 

 shromažďováním příspěvků na předem vyhlášeném zvláštním bankovním účtu 
číslo 2401083862/2010, zřízeném u Fio banky, a.s., V Celnici 1028/10, 
117 21 Praha 1, 

 pokladničkami. 
 



II. Seznam veřejných sbírek na obnovu památek, které byly v roce 2016 ukončeny 
(datum vyhlášení a ukončení, právnická osoba konající sbírku, účel sbírky, výše 
čistého výtěžku): 

1. Právnická osoba konající sbírku: Obec Ústín, Ústín 9, 783 46 Těšetice, 
IČ 00635618. 
Účel sbírky: shromáždění finančních prostředků na opravu hasičské stříkačky 
z roku 1893. 
Vyhlášení: 1. 6. 2013.  
Ukončení: 28. 4. 2016. 
Výše čistého výtěžku: 79 078,- Kč. 

 
2. Právnická osoba konající sbírku: Zpátečka o.s., 28. října 881/16, 789 01 Zábřeh, 

IČ 02397188. 
Účel sbírky: získání finančních prostředků pro výrobu chybějících zvonů 
zvonového souboru filiálního kostela Sv. Barbory v Zábřehu. 
Vyhlášení: 1. 5. 2014. 
Ukončení: 15. 12. 2016. 
Výše čistého výtěžku: 1 859,- Kč. 

 
 
Informace zpracoval:  
 
Mgr. Martina Kvapilová, oddělení kontrol příspěvkových organizací a daňového řízení  
24. 2. 2017 
 


